

## Przyjechali do Warszawy:

Bagniewski Dionizy Ob: z Lokotowej Woli nr 584; Olszewski Teobald Ob: z Niegorowic nr 601; Świdziński Tytus Ob: z Podczaszej Woli nr 603.

**Wyjechali:** Gzowski Hen: Ob: do Rudy Wielkiej; Starzeński Wiktor Hr: do Gub: Grodzieńskiej; Stadnicki Jul: Obyw: do Osmolina.

**Przyjechali koleją żelazną:** X. Cieśliński Tom: Proboszcz z Marjenbad nr 625; Rozpędowska Stefanja Ob: z Drezna nr 1066.

**Wyjechali koleją żelazną:** Jezierski Edw: Hr:; de St. Laumer Wiktor Ob; Mester Józef Ob: i Piedmoel Józef Doktor do Paryża.

## DONIESIENIA.

**Rząd Gubernjalny Warszawski.** — W dniu 12 (24) Września r. b., o godzinie 12ej w południe, na sali licytacyjnej Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbywać się będzie powtórna licytacja głośnia, na druk Dziennika Urzędowego, na następne lat trzy, wedle warunków w Gazecie Rządowej i Dzienniku Urzędowym ogłoszonych. — Z upoważnienia Gubernatora Cywilnego, Rada Gubernjalna, **Stróżycki.** Za Naczelnika Kancelarji, Krauze.

Znaleziony **Pugilares**, w którym między innymi notatkami, znajduje się kilka wizytowych biletów, z napisem: Wiktor Kamionowski, za udowodnieniem własności, odebrać można u Właściciela Drukarńi P. Psurskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 B.

## HANDEL WIN I KORBZENI

**R. Błaszczakiewicza w Lublinie,** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście.

Zaopatrzonem zawsze jest w wszelkie gatunki Win różnych, Porter i Piwo angielskie, Towary Kolonialne w wyborowych gatunkach, oraz Delikatesy, Bakalje, Owoce włoskie i Pikle angielskie, które po cenach umiarkowanych sprzedaje, i z temi szanownej Publiczności miejscowej i z okolic ma honor się polecić. — Tenże Handel otrzymał w komis Herbatę, z Magazynu M. Istomin z Warszawy, którą w paczkach 1, 1/2, 3/4, fanto- wyeh, plombą przez tenże Magazyna opatrzonych, nabyć można po cenach stałych Warszawskich.

## Syndyk tymczasowy Massy upadłości Maje- ra Koerner.

— Stosownie do Art. 502 Kodexu Handlowego, wzywa wszystkich Wierzycieli Massy Majera Koerner, aby w przeciągu dni 40tu od dnia dzisiejszego, o sobiście lub przez pełnomocników stawili się przed podpisanym Syndykiem w Warszawie, pod Nr 518 zamieszkałym, i temuż oświadczyli z jakiego tytułu i jakiej summy są Wierzycielami; nadto aby dowody należności ich usprawiedliwiającej, na ręce Wgo Andrychiewicza Podpisarza Trybunału Handlowego w Warszawie, pod Nr 549 urzędującego złożyli. — Warszawa dnia 17 (29) Sierp- nia 1861 r. — **Edward Kowalski, Obrońca.**

## SKLEP,

cztery Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Komórka, w miejscu korzystnym, jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b. — Nadmieniam się, iż tenże sam lokal, zajęty od lat kilku do tej pory na **Szynk.** — Wiadomość w Zakładzie Jubilerskim Józefa Fretzer, przy ulicy Miodowej Nr 486.

**Sześć Pokoi** z Kuchnią angielską, Przedpokojem, Piwnicą i Zachowaniem, na 1m piętrze, do najęcia od Sgo Michała; wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 1564 lit: C, u Właściciela domu.

**Kantor Strzeżeń Guwernerów i Guwernan- tek,** przy ulicy Podwale Nr 524, gdzie Fabryka Dzwonów. — Są do umieszczenia osoby z różnym kształceniem naukowym i Talentami, Bony Niemieki, Francuzi i Francuzkie, życzące udzielać lekcje konwersacji. Osoby do towarzystwa i zarządu domu. Metrowie muzyki, jak niemniej osoby posiadające wszelkie nauki klasyczne.

**ZARŁAD ROLNICZO-PRZEMYSŁOWO-LEŚNY** podpisa- nych, otrzymał bardzo praktyczne **MIECHY** Kowalskie, Siu-sarskie i Kettarskie, jako też **KUZYWIE Przenośne.** — **Ostrowski i Spółka,** przy ulicy Rymarskiej Nr 427.

## FARBA ANGIELSKA, (Hair Dye),

do dowolnego czernienia, bez najmniejszego zabrudzenia ciała, siwych, rudych i blond włosów. Ponieważ **Farba** ta okaza- ła się dotąd, jako najpraktyczniejsza i najlepsza ze wszystkich dotychczas używanych, a zatem sprowadzoną jest w znacznej ilości, nawet dla Handlujących, z odstąpieniem pewnego rabatu, i sprzedaje się głównie w **Perfumerji A. B. EL- SNER,** przy rogu ulicy Królewskiej i Krako-Przedm: Ner 11. Cały przyrząd wraz z dokładnym opisem kosztuje Zlp. 20. Na prowincji wraz z przesyłką Zlp. 26 gr: 20.

## Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

Podaje do wiadomości, że w dniu 6 (18) Września r. b., o go- dzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistra- tu Licytacja in minus przez opieczątowane deklaracje na dosta- wę Węlay do fabryk więziennych w Gub: Radomskiej.

W domu pod Nr 1599h przy ulicy Nowogrodzkiej, blisko Kolei Żelaznej W. W., są **RÓŻNE LOKALE** tak na 1m piętrze, jako też na parterze, składające się z 5ciu Pokoi, Kuchni, 3ch Pokoi i Kuchni, orz na faejae 2 STANCJE w suterynach po 3 Stancje, do wynajęcia od Sgo Michała. Wiadomość na miejscu, lub w Kantorze Głó- wnym Loterji przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1252.

Potrzebny jest każdego czasu lub od kwartału **LOKAL na Magle i Mieszkanie** przy tychże. — Wiadomość bliższa w Drukaru Kurjera.

## NARZĘDZIA ABUSZERYJNE.

— Pessaria, Klysofony, Seręgi, Sztuczne Manki, Kapelusiki do ochronienia brodawek, Bandaże, Pończochy elastyczne, Brodawki, Apparaci- ki od ściskania pokarmu, Podwiązki, różne Naczynia, Paski brzusne, Maszynki do ściągania marszerek i wiele innych niez- będnych Narzędzi, dostać można — U **J. Pika, Optyka** M. Warszawy, przy ulicy Miodowej pod Nr 497a.

## WAŻNA WIADOMOŚĆ

tyczącą się **Strę- czeń Służących.** — W ponowieniu dawniejszych ogło- szeń Kantor Strzeżeń Służących firmy Puławskiego w War- szawie, w domu XX. Karmelitów, wehód od Krakowskiego-Przedmieścia, ma sobie za obowiązek zawiadomić intereso- waną Publiczność, że dla dobra ogółu i należytej kontroli, zaprowadził drukowane sznurowe kwity, służące jako dowód rekomendacji przyjęcia przez Państwa Służących z nastre- żenia powyższego Kantoru i uiszczenia należności komisso- wego, które przyprowadzający Woźny mieniący się być z Kantoru wspomnionego okazać obowiązany, a po przyjęciu jeden egzemplarz zostawić Państwu, a drugi podpisaną przez Państwa zwrócić Kantorowi. Uprasza się więc ażeby Pań- stwo dla własnego dobra przyjmując z Kantoru powyższego Służących, wymagali stanowczo wspomnianych rekomendacji, a po ich złożeniu dopiero należność Kantoru i za odprowa- dzenie opłacali, utrzymujący bowiem Kantor Strzeżeń jedyn- nie może być za takich tylko służących prawnie odpowie- dzialnym, których rekomenduje w sposób powyżej wymieniony

**Pudel** biały, przed kilku dniami sprzedany pewnemu wojskowemu niewiadomego nazwiska, o- becnie od dni kilku powrócił do dawnej Właściciel- ki; wzywa się więc niniejszem prawego jego Wła- ściela o zgłoszenie się do Anny Majewskiej, zamieszkałej pod Nr 270 przy ulicy Freta Wązkiej i odebranie tegoż za zwrotem kosztów żywienia i ogłoszenia, w razie bowiem niezgłoszenia się i nieodebrania go w przeciągu dni 6u, od daty ogłoszenia niniejsze- go, Pies ten na satysfakcję kosztów sprzedany zostanie.

**Obwieszczenie. — RUCHOMOŚCI** pozostałe po Krystynie Jeschke, jako to: **Konie, Krowa, Wozy, Zaprzęgi, Bryczka, Kamienie** młyńskie, **Drzewo** do użytku młyna **Drzewo** opałowe i budowlane, Miedź, **Mebłe** mahoniowe i jesionowe, **Suknie, Bielizna, Pościel** i różne **Sprzęty** domowe i gospodarskie, na żądanie pełnoletnich Sukcesorów, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, mianowicie: **Konie, Zaprzęgi, Wozy i Drzewo**, w dniu 18 (30) Sierpnia, inne zaś **ruchomości** w dniu 21 Sierpnia (2 Września) r. b., rozpoczynając o godzinie 10ej z rana, w domu pod Nr 2164 przy ulicy Bonifraterskiej, przed podpisanym Rejentem odbyć się mająca.—**Józef-Kalasanty Przysiecki.**



W Gubernji Wołyńskiej, Powiecie Włodzimierskim, o cztery mile od Uściługa w Parcyku, jest do sprzedania z powodu zwinienia 3ej klasy

**OWIEC MATEK**  
zdatnych do chowu sztuk 193;  
dwu-letnich " 110;  
rocznych " 43;

Gdyby jaka zacna gospodarska Rodzina, miała do odstąpienia od Sgo Michała r. b., **Pokoik** suchy, widny, z osobnem lub wspólnem wejściem, z opałem i usługą, a to w ulicach: Krakoz-Przedm., Senatorskiej, Wierzbowej, Zabiej i t. p., na 1m lub na 2m piętrze, za ugodą pieniężną, lub za udzielanie parę godzin dziennie nauk dzieciom, stosownie do umowy interesentów. Adres zostawić można w Sklepie W. Lange, ulica Senatorska.

**TRZCINY** zdatnej do sufitów z Piórami 1 1/2 i 2 lokiowej, więzi snopów kop 20, w każdym czasie za pomierną cenę dostać można w majątności Bartniki, o mil 12 od Warszawy, pod miastem powiatowem Praszysznu, w temże Powiecie Gubernji Płockiej.

Zgubiony **Kupon** na Rs. 15, w Fabryce Narzędzi Chirurgicznych Gustawa Mann, odebrać można za udowodnieniem.

Potrzebna jest zaraz **SUMMA**, w ilości Złot: **18,000**, na Iszy Numer Hipoteki. Wiadomość przy ulicy Wspólnej pod Nr 1631a u Rządcy Domu.

**Sztuce matematyczne** (Reisceigl), **Kołokreślniki** (Cyrkle), dla uczącej się młodzieży, oraz wszelkie **Narzędzia Miernicze i Techniczne**, dla PP. Inżynierów i Jeometrów, po cenach umiarkowanych, ręczą: za dobroć, poleca **Jakób Pik**, Optyk M. Warszawy, przy ulicy Miodowej Nr 497.

Z powodu zwinienia Sklepu od 1go Października r. b., na Nowym-Swiecie, w domu pod Nr 1310, jest do odstąpienia z wolnej ręki rozmaity **Towar Norymberski**, również Szafy, Bufet, zaaki, Lampa, Wagi i rozmaite przedmioty, które można nabyć w każdym czasie i za mierną cenę.

**WROCŁAW, W SIERPNIU 1861 r.**  
Prucując tu w Wrocławiu w zawodzie handlowym przez lat blisko dziesięć, uznałem za stosowne urządzenie tutaj **ZAKŁADU KOMISSYJNEGO**, za pośrednictwem którego załatwiane być mogą interesa wszelkiego rodzaju. W okres mego zatrudnienia należęć będą: sprzedaż i kupna Dóbr, Lasów, wszelkich Produktów Ziemijskich, jak również przesyłam rozmaite tu zład artykuły. Jaki tylko przedmiot potrzebny do handlu lub przemysłu żądany być może, podejmuję się dostawić go do Królestwa. Przedsięwzięcie to moje polecając łaskawemu uwzględnieniu, starać się będę rzetelnością i akurataną usługą, powierzonemu mi zaufaniu godnie odpowiedzieć.  
**Felix Bielawski,**  
ulica Schweidnitz Nr 54.

**Drzewa opałowego w klocach,**  
1,000 sztuk, sosnowego, 120 sztuk olszowego, wraz z materiałem spławnym, nad rzeką Pilicą pod Warką na Wymysłowie leżącego, jest do sprzedania na miejscu, za gotowe pieniądze. Są także **BALE** i **TARCICE** brzoastowe i klonowe. Wiadomość u miejscowego Pisarza.

**Polak**, lat 32 liczący, dobrze zbudowany, kompletnie zdolniony, życzy sobie przyjąć obowiązki **Koniuszego**, w dworzec którego z Panów Polskich, pracując w tym fachu tak w kraju jako też za granicą przez lat 20. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.

Żądana jest **Dzierżawa Apteki** w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość pod adresem R. K., na ręce W. Sporzyńskiego, Pomoconika Intendenta Szpitala Dzieciątka Jezus, francuza w Warszawie.

Przełożony **Pensji Wyższej** męzkiej w mieście Mięchowie, zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, iż kurs nauk na rok szkolny 1861/2, rozpoczął się dnia 3 Września r. b. — **Stanisław Szklarcki.**

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1289, jest do najęcia **LOKAL** od frontu, na 1 piętrze o 4ch **POKOJACH** z Kuchnią, z którego może być także wydzielony Salon z 2ma Pokojami dla możniejszego Kawalera.

**Doktor Braun**, powrócił z zagranicy. Obrał sobie mieszkanie przy ulicy Elektoalnej, w domu **Kunickiego** pod Nrem 783 (33). Udziela rady chorym ubogim z rana do godziny w pół do 9tej, i po południu od godziny 4tej do 6tej.

Z powodu śmierci Właściciela jest do sprzedania **OBERŻA** w Ozorkowie, mieście fabrycznem, na rynku pod Nr 1 położona, bardzo uczęszczana, z Ogrodem i przyległemi Łakami. Sprzedaż może być bezzwłocznie uskutecznią, gdy dziedzice pełnoletni. O bliższych warunkach udziela wiadomość P. Henryk Hincz, w Łodzi.

**KOLONJA**  
wiczysto-czyszowa, odległa od Warszawy o 4 mile, posiadająca Gruntów rozległości 65 morgów, wraz z Domem mieszkalnym, za Rs. 375 do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1345a, w Składzie Obowią Damskiego.

Nocą z dnia 29go na 30 Lipca, na trakcie Petersburskim w Sieluniu, skradzione zostały miejsce wsiemu Proboszczemu 3 **Konie**, w piętnm roku; dwie Klacze gniade bez odmiany i Koń kasztanowaty wzrostu miernego, mający nos biały, czyli lwszy, małą strz białą na czole, pięć u tylnej nogi białą i znak na tylnem udzie pozostały po wyszarpieniu przez wilka. Ponieważ koń ten z powodu swych znaków szczególnych łatwym jest do rozpoznania, poszkodowany więc nprasza Władze Policyjne, o zwrócenie swej uwagi na wysłedzenie sprawców, ofiarując nagrody dla wynalazcy Złp. 300.—**A. B.**

Marek Rozen z miasta Kamieńca, zgubił w dniu 3 Sierpnia r. b. pieniędzy Rs. 21, oraz **Solo-Wexel** wystawiony na Syla Ginsber z Lowicza, na Rs. 25 kop: 50, tenże Wexel był wystawiony w dniu 26m Czerwca. Każdy bogobojny, który znalazł to pieniądze i Wexel, niech raczy zwrócić do Redakcji Kurjera, lub do Marka Rozen, Właściciela nieruchomości w mieście Kamieńcu, za nagrodą Rs. 6.

# WODA OGÓRKOWA

i Gold-creme ogórkowy, Kosmetyki najbardziej obecnie używane przeciwko Piegom, Ogorzeliznie i Plamom słonecznym, prawdziwe, Sprzedają się w Perfumerji A. B. *Elsner*, przy rogu ulicy Królewskiej i Krak: Przem: Nr 11. — Stoik i flaszka po kop: 50 i 75; przytem stosowne My dło do mycia.

Do najęcia każdego czasu **LOKAL** Kawalerski, składający się z Salonu obszernego o trzech oknach, dwóch Pokoi, Przedpokoju i Garderóbki z wygodnym rozkładem, na drugim piętrze od frontu, pod Nr 1305, (nowy 50), przy ulicy Nowy Świat, wprost Apteki Wgo *Kooper*.

**MAJATEK ZIEMSKI** w bliskości Warszawy, włók 40, z wszelkimi dogodnościami, oraz Inwentarzem żywym i martwym, z powodu interesów familijnych jest zaraz do sprzedania. Oraz potrzebny jest **MAJATEK** od 10ciu do 15stu włók za gotówkę lub zamian domu z dopłatą w Warszawie. Wiadomość i bliższe szczegóły przy ulicy Leszno pod Nr 674, u Jarantowskiego, do godziny 11ej z rana.

Od 1 Stycznia 1862 r. jest do Wydzierżawienia obszerny **OGRÓD** Owocowy i Jerzynny z Winnicą i łączką, z dogodnemi Budowlami w środku miasta. Wiadomość w Kancelarji Dóbr i Interesów Hr: *Uruskiego*, w Pałacu na Krakowskim-Przedmieściu Nr 393b.

**ZYTA** i **PSEZNICY** PROPSTAJSKIEJ, do siewu, jakoteż **ZYTA** **OLBRZYMIĘGO**, jest do zbycia znaczna partja, po cenie przystępnej, w Dominjum Rakowier, dwie wiorsty za rogatkami Jerozolimskimi. Wiadomość na miejscu.

**LOKOMOBILE**, **MASZYNY** parowe stałe, różnych systemów **Młyny**, **Tartaki**, **Maszyzny** do robienia gontów, **Piły** okrągłe, **Tokarnie**, **Wiertarnie**, **Strugarnie** (Heblarnie), **Maszyzny** do rżnięcia łąb i t. p. są do nabycia i zamówienia w **Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym Ostrowskiego i Spółki**, przy ulicy Rymarskiej Nr 742.

Do sprzedania **OLSZYNA** młodociana z **KARCZEWKĄ**, przy wsi Wolicy w dobrach Nadarzyn, o wiorst 12 od rogatek Jerozolimskich, mianowicie szosą Radomską wiorst 10 do Janek, a potem na prawo traktem ku Nadarzynowi wiorst dwie. Wiadomość na miejscu w tychże dobrach Nadarzyn, w folwarku Walendowie.

Na trakcie z Lublina do Warszawy zgubiony został dnia 28go Lipca r. b. **Manuskrypt** z czterech liher papieru, o-prawy w płótno, z napisem: „Moswy i Homilje Sgo Bernarda.” Na drugiej stronie do tego tytułu dodane tłumaczenie z łacińskiego na polskie r. 1861. Za okładką był list do Pani Ball, na wierzchu Karta z adresem do tejsze, mieszkającej przy ulicy Wareckiej Nr 1253 litera A. Laskawy Zoalazca raczy wręczyć ten Manuskrypt do tejsze Pani Ball, za nagrodą jakiej żądać będzie. Uprasza się PP. Kiegarzy i Drukarzy aby dzieła tego nie nabywali.

Potrzebna jest **Panna**, zupełnie uzdatniona do robienia sukien; wiadomość w Magazynie przy ulicy róg Senatorskiej i Ząbiej, w pałacu JW. Hr: Ordynata Zamoyskiego Nr 472. — **Zien-tarska**.



**Wolant** mocny używany, z wierzchem, i Reez świeżego fasonu z fordeklem, są do sprzedania za przystępną cenę pod Nr 651 przy ulicy Przejazd, w domu zwanym pod Lipką; wiadomość powziąść można na miejscu.

Młody **Człowiek**, obznajmiony z przepisami Administracyj-nemi, mogący udowodnić zaufanie jakie posiada i nadal w nim położyć się mające, obok zajęcia biurowego, pragnie przyjąć o-bowiązek Rządcy domu znacniejszego, (lub gmachu), w War-szawie, a to za **mieszkanie**, mogące się składać z 2ch Po-koji i Kuchni, lub 3ch małych Pokoików i Kuchni, od Sgo Mi-chala. Osoby interesowane raczą adres swój zostawić, pod litemi L. R., w Drukarni Kurjera, dla bliższego porozumienia się.

Żądane są do Nabycia od Sgo Jana 1862 r. **DOBRA**, za cenę od 400,000 do 800,000 Zł: z wygodnym **Mieszaniem** i dobrimi **Budynkami** dworskimi, z łąkami i lasem dostatecznym, a w wysiewie o ziminy. żeby była przynajmniej część 3cia Pszenicy. Osoby mające takowe **Dobra** do zbycia, zechcą detaliczny anszlag nadesłać Pocztą do Dziedzica Dóbr Zgórsko. w mieście Kielcach Pocztą odbierającego.

**Ważne Ogłoszenie.**  
**ZAKŁAD FRYZJERSKO-PERUKARSKI**  
**Antoniego Habrowskiego,**  
przy rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej,  
w domu JW. Hr: Skarbka.

Ma zaszczyt donieść, iż po nader umiarkowanej cenie przyjmuje wszelkie Obstalunki i takowe z wszelkimi staraniem i akuracnością wykonywa. Zajmuje się czesaniem Dam tak w Zakładzie swoim jako też po domach prywatnych, podług najświeższych mód, po cenach dotąd niepraktykowanych; zaś Panowie za strzyżenie i fryzowanie w Zakładzie razem placą Złp. 1; za samo fryzowanie lub strzyżenie Gr: 20. Uczniowie Szkół za strzyżenie lub fryzowanie placą tylko Gr: 15. Nadto Zakład mój zaopatrzony jest w Wyroby gotowe tak fryzjerskie jako i perukarskie. Zakład ten w starannym wykończeniu powierzonych sobie robót i niskich cenach, pragnie pozyskać względy Szan: Publiczności o które się stara. — **A. Habrowski.**

**MIESZKANIE** Kawalerskie w Antresoli Nr 614k, z widokiem na Ogród Saski przy ulicy Niecałej jest do Najęcia od Sgo Michała. Wskaże Jan Lokaj na 2m piętrze.

**LOKAL** na dole, składający się z 2ch **POKOI**, Kuchni Angielskiej, Schowania, Drwalni, Piwnicy, i Góry wspólnej, jest do najęcia od Sgo Michała, na rozu ulicy Chłodnej i Żelaznej pod Nr 926B. Wiadomość u Właścicieli.

Uwadamiam, że przeniosłam moje mieszkanie do domu pod Nr 52, przy ulicy Nowy-Świat, na drugie piętro, i również jak przedtem, udzielam nauki **Krojów** i **Robót Krawieckich**, za pomierną opłatą; także przyjmuję **Panienki**, któreby mi powierzyć chciano na zupełną opiekę, zareczając Szanownych Rodziców i Opiekunów, że będą starała się zastąpić ich zupełnie, otaczając powierzzone mi Panienki, baczną i czujną troskliwością, oraz staraniem o ich wygody i zdrowie. — **Kamilla Kochańska.**

**WAŻNE DONIESIENIE.**  
Od Sgo Michała 1861 r., w domu pod Nr 927 lit: E., róg ulicy Chłodnej na Żelaznej, są **LOKALE** do wynajęcia, składające się: z 2ch, 3ch, 4ch, 5ciu i 6ciu Pokoi, razem lub częściowo, z dodaniem Piwnicy, Drwalni; oraz jest **stajnia** i **Wozownia**. Nadto **Sklep** ze stosownem **Mieszaniem** na proceder, w którym to lokalu obecnie mieści się Kawiarnia. Wiadomość na gruncie u Rządcy w oficy na 1m piętrze w podwórzu.

**4 i 7 POKOI** z Kuchniami angielskimi, wszelkimi dogodnościami; oraz **9 PIWNIC** na skład Wina, do najęcia w domu *Natansona*, przy ulicy Nalewki. Wiadomość u Właściciela.

**NADSZEDŁ ŚWIEŻY TRANSPORT**

# KOSZUL

**WEBOWYCH MEZKICH, DAMSKICH, i DZIECIENNYCH,**

tak dziennych jak i nocnych, ręcznego szycia, starannie wykończonych, w różnych gatunkach i w najświeższych fasonach, o cenach stałych od Rs. 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50 za sztukę. Ulica Orła, dom Wgo Lipińskiego, Nr 800, na dole od frontu, z bramy drzwi na prawo.

**FORTEPIANY** Za-

graniczne z najświetniejszych Fabryk, nadeszły i są do sprzedania, po bardzo umiarkowanych cenach w Pałacu Skwarcowa, niedochodząc Saskiego Ogrodu w lewym skrzydle na 1m piętrze, od godz. 10 do 2ej i od 4 do 7ej. Stróż miejscowy wskaże gdzie.

**JAN JANUSZOWSKI  
O P T Y K**

przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 376, wprost Poczty i Hotelu Saskiego.

Ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż założył Fabrykę i Skład Wyrobów Optycznych i poleca się z wielkim dohorem wszelkich Szkieł, oraz posiada znaczny zapas rozlicznych Opraw do Okularów i Lornetek; Lunety polowe, Mikroskopy, Maszyny do fotografii w różnych rozmiarach. NB. dla Amatorów fotografii są Maszyny z wszelkimi przyborem i nauką. Stereoskopy z rozlicznymi widokami, Barometry, Ciepłomierzy do pokoju, gorzelsi, browaru i cukrowsi; Areometry, Próby do piwa, octu, łągu; jako też **Spirytomiary** cechowane, Magierki do forszluszów i t. p. Także przyjmuje Obstalunki i wszelkie Reperacje Instrumentów **Optycznych, Matematycznych, Mierniczych, Meteorologicznych i Chirurgicznych**, po cenie jak najumiarkowańszej, a za wykończenie powierzonych mu Przedmiotów zarucza.

Z dniem 25tym Sierpnia r. b. otworzonym został w mieście Sieradzu

## Skład Towarów

**Z DOMU HANDLOWO-KOMISSOWEGO  
ROLNIKÓW KALISKICH.**

**Trzy Pokoje**, Przełpokoik i Kuchnia, świeżo odnowione, na 1m piętrze, od placu Tłómacznego, wraz z Piwnicą i wspólną Górą, są do wynajęcia od Śgo Michała, pod Nrem 739 A, na rogu ulicy Tłómaczkiej i Rymarskiej.—Tamże są do sprzedania prawie nowe **Meble** mahoniowe, karmazynowym adamaszkim wełnianym pokryte, i składające się: z Kanapy, 6u Krzesel, 2ch Podnoźków, oraz Stołu przed kanapę. Również jest do odstąpienia **Lustro** w złoczonych ramach, piękna Lampa Paryzka brązowa, polaczana, Szeszłąg skóra amerykańska pokryty, Stolik, dwie Szafki jesionowe, oraz Szlaban. Rzeczy wymienione widzieć można do godziny 11ej rano i od 2ej do 4ej z południa.

## Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, że w dniu 6 (18) Września r. b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Kancelarii Szpitala Dzieciątka Jezus licytacja in minus, przez deklaracje opieczętowane, a potem głośna, na dostawę dla tegoż Zakładu drzewa sosnowego w szczapach, w ilości na całoroczną potrzebę 500 mniej więcej sążni kubicznych miary polskiej. Warunki do dostawy drzewa, przejrzeć można w Kancelarii Szpitalnej każdodziennie.

Pod Nr 939 przy ulicy Zatyki jest kilka **LOKALI** po 2 Pokoje z Kuchnią, do najęcia.— Tamże przyzwoita wolna **OSOBA** płci żeńskiej, która potrafi prowadzić Xiążkę handlową, może objąć zaraz miejsce za Sklepową. Wiadomość u Właściciela Domu.

## D Y S T R Y B U C J A TYTONIÓW, CYGAR i STEPLA, wraz z HANDLEM NORYMBERGSKIM,

położona w korzystnym miejscu, z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest **zaraz do odstąpienia**. Wiadomość powziąć można na miejscu przy ulicy Długiej pod Nr 556, w Hotelu Drezeńskim.

**Skład Win J. L. FLATAU**, przeniesionym został z dniem 3 Lipca z ulicy Nowo-Senatorskiej, na ulicę Graniczną, do domu własnego Nr 1077 A, gdzie Instytut Wód Mineralnych, w bliskości Żelaznej Bramy.

Do najęcia od Śgo Michała, pod Nr 1055 litera d, f, przy ulicy Grzybowskiej, Cztery **Pokoje** z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, oraz Dwa Pokoje z Kuchnią angielską. Wiadomość u Gospodarza.— Tamże są do sprzedania **Dwa Piece** Żelazne, mogące być przydatne do jakiej fabryki.

W nowo wystawionym domu JW. Hr. Augusta Zamojskiego przy ulicy Wiejskiej pod liczbą 1726A, naprzeciw Instytutu Szlacheckiego, są do wynajęcia od 1go Października r. b. **RÓŻNE LOKALE**, większe i mniejsze, ze Stajniami i Wozowniami, po cenach umiarkowanych. Wiadomość u miejscowego Rządcy Domu.

## Prezydujący w Komitecie Restauracyjnym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Warszawie.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancelarii Domu Przytulku Starców Gminy Ewangelickiej, pod Nr 1066 J, przy ulicy Nowo-Kredytowej, przed delegowanymi Członkami tegoż Komitetu, odbywać się będzie dnia 1 (13) Września r. b. i następujących, o godzinie 10ej z rana, przez publiczną licytację więcej dajacemu, sprzedaż przedmiotów pozostałych z restaurującego się Kościoła, jako to: około 4,500 stóp kwadratowych rosyjskich, starej blachy angielskiej cynowanej, 36 okien z latarni Kościelnej i około 12,000 funtów blachy miedzianej, a to za gotowe pieniądze, zaraz po stanowczym zaliczowaniu składać się mające. Przystępujący do licytacji blachy, która częściami lub też w całości zostanie sprzedana, powinien złożyć wadium w ilości Rs. 30, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone zostaną. Utrzymujący się przy kupnie, obowiązani są zaliczowane przedmioty własnym kosztem i natychmiast z miejsca licytacji zabrać.—Warszawa dnia 24 Sierpnia 1861 roku.—**F. Bockhan.**

**Buchhalter**, obeznany z tą czynnością w wyższym zawodzie, to jest buchalterją podwójną, kupiecką, fabryczną i ekonomiczną, przytem obeznany praktycznie z gospodarstwem rolnem, posiadający kwalifikację na Wójta Gminy, poszukuje obecnie posady na Administratora dóbr, Buchhaltera fabryki w Warszawie lub na prowincji, lub Wójta Gminy, albo też zatrudnienia temczasowego do wyrabiania rachunków. Wiadomość w Handlu P. Krenn, róg ulicy Brackiej i Chmielnej.